



PRÜFBERICHT

Nr. 9075 /19 vom 18.02.2019

Prüfung von Bodenbelägen

**Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach DIN 51097: 1992-11
Nassbelastete Barfußbereiche; Begehungsverfahren - Schiefe Ebene**

Auftraggeber: Marazzi Deutschland GmbH
Anschrift: Lindwurmstraße 114, 80337 München
Auftragsdatum: 15.02.2019
Probenahme: Auftraggeber; Formatierung: PK&S
Prüfgegenstand: Keramische Platte Gruppe Bla GL, Marke: RAGNO, Serie PATCH, Format 30x60 cm und 60x60 cm
Produktnorm: EN 14411 - Anhang G, Gruppe Bla GL
Eingang des Prüfgegenstands: 15.02.2019
Probennummer: 19/019
Fugenbreite des geprüften Bodenbelags: 2 mm
Prüfdatum: 15.02.2019

PRÜFERGEBNIS:

1. Mittlerer Neigungswinkel: 18°
2. Bewertungsgruppe: A + B

Zuordnung der Bewertungsgruppen:

Mittlerer Neigungswinkel: $\geq 12^\circ$ A
Mittlerer Neigungswinkel: $\geq 18^\circ$ B
Mittlerer Neigungswinkel: $\geq 24^\circ$ C



Klaus Rapp
Klaus Rapp

Seite 1 von 1